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Lausuntopyyntö naisten ja tyttöjen sukuelinten silpomisen ja sen valmistelun 
rangaistavuuden selkeyttämistä, tapon syyteoikeuden vanhentumista ja 
lapsensurman kumoamista koskevasta HE-luonnoksesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Naisten ja tyttöjen sukuelinten silpomista koskevat kommentit ja huomiot

Setan lausunto liittyen naisten ja tyttöjen sukuelinten silpomisen ja sen valmistelun rangaistavuuden 
selkeyttämistä koskevaan luonnokseen hallituksen esitykseksi. 

Seta pitää tärkeänä hallituksen esityksen tavoitetta. Seta haluaa kiinnittää huomiota esityksen 
perusteluissa olevaan intersukupuolisia ihmisiä koskevaan epäselvään kohtaan. 

Säännösehdotuksen (6 b §) yksityiskohtaisissa perusteluissa todetaan, että ”Myös intersukupuolisille 
lapsille tehtävät toimenpiteet, joille on hyväksyttävä lääketieteellinen peruste, jäisivät säännöksen 
soveltamisalan ulkopuolelle.” Lisäksi lääketieteellisten perusteiden todetaan voivan olla joko fyysisiä 
tai psyykkisiä.

Seta katsoo, että tämä lause ja maininnat intersukupuolisiin lapsiin joko poistetaan 
yksityiskohtaisista perusteluista kokonaan, tai kirjoitetaan muotoon:

“Säännöksen soveltamisalan ulkopuolelle jäävät sellaiset lasten sukupuolipiirteitä muokkaavat 
toimenpiteet, jotka ovat välttämättömiä lapsen terveyden kannalta, joista on lapselle välitöntä 
hyötyä ja joita ei voida lykätä siihen asti, että lapsi antaa niille oman, tietoisen suostumuksensa.”

Seta pitää valitettavana, että esitystä laadittaessa ei ole kuultu intersukupuolisia ihmisiä edustavia 
järjestöjä.

Lopuksi Seta muistuttaa, että Suomella on velvollisuus turvata intersukupuolisten lasten kehollinen 
koskemattomuus. Hallituksen tulisikin ryhtyä toimiin sen varmistamiseksi, että kaikki tarpeettomat 
lapsen sukupuolipiirteitä muokkaavat lääketieteelliset toimenpiteet (leikkaukset ja hormonihoidot) 
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lykätään siihen asti, että lapsi pystyy antamaan toimenpiteelle tietoon perustuvan suostumuksensa. 
Asian valmistelussa tulee huomioida YK:n lapsen oikeuksien komitean Suomelle 2023 antama 
kattava suositus. Valmistelussa tulee varmistaa intersukupuolisia ihmisiä edustavien järjestöjen 
kuuleminen. 

2. Naisten ja tyttöjen sukuelinten silpomisen valmistelua koskevat kommentit ja huomiot

-

3. Rikosoikeudellista vanhentumista koskevat kommentit ja huomiot

-

4. Lapsensurmaa koskevat kommentit ja huomiot

-

5. Kommentit ja huomiot esitysluonnoksen johdosta muihin lakeihin tehtäviin muutoksiin

-

6. Muut esitykseen liittyvät kommentit ja huomiot

Tarjamo Kerttu
Seta ry


